Sacæ

Nomades.

Sacasina.

Cyrr⁹ Persarū rex.

Saca dea.

Athasij
Corasmi
Spithame-
nes.

uerfus se venire cognouerūt. Tunc autē placaturi hostem Spithamēni caput amputauerūt: & Alexādro miserunt: nec amplius ab eo vexati sunt.

CDe Massageris. vbi & de adolefcēte qui tempore Pij pape solem adorabat.

Massagetæ.

Post Sacas ad Septētrionē Massagetæ reperiri. & ipsi Nomades Scytarūq; genus qui virtutē suā maxime in bello aduersus Cyrrū ostēderunt. Horum alij mōteis habitāt: alij cāpos/alij paludes. & quæ sunt in paludibus insulas. agrū amnē per hos labi dicunt: quē alij Araxē vocant eūq; pluuis in parteis diuidunt. Et vno tātum hostio Hyrcanū ingredi pelagus reliquis i Oceanū septētrionalē exonerari. Ptolomeus Margū fluiuium duob; fontibus ex montibus Sariphij descendere tradit: & per Massagetæ: q; Margianis vicini sunt: ac Derbitas in Oxum deferri amnē/ qui iuxta Ribios Hyrcanū pelagus ingreditur. Massagetæ equū soli macāt/ eūq; tantūmodo deū putant: multo hic error antiquorū precipitauit: iter quos fuit Dion Prufensis/ Plinius Veronensis/ Macrobius: & ois ferme illa ætas quæ a Vespasiano Cæsare vsq; ad Traianū cucurrit: & Adrianū Nuper quoq; in arce quæ sub ipsa Adriani mole magnificētissime structa est Vrbinas quidā adolefcēs reperiuntus est huius stultitiæ sequax: Alioqui nō ignarus. quicum arcē pdere conaret: essetq; depræhēsus votū Christo vouit ei se crediturū: relicturūq; solis cultū: si libertatē: atq; impunitatem assequeret. Sed raptus ad suppliciū stultum se fuisse testat; est: qui ab eo salutē sperasset: qui seipsum saluare nō potuisset tāq; CHRISTVS IESVS et dñs noster crucē tulisset inuitus. qui p; nostra vita sua sponte moriēs mortē occidit. Stult; adolefcēs sub nostro pōtificatu sui sceleris Pœnas dedit: laqueo suspens; & in Tyberim profectus. Massagetis mos fuit singulis vxores singulas ducere: neq; tamē alienis abstinebāt: cū quibus suspensa e curru pharetra in propatulo coibant. Fœda gēs & brutis simillima/ apud quē genus mortis maxime optimū iudicabāt: vt senio cōfecti i frustra cederent: et cū carnibus ouillis pmiscuæ cderent: eos qui morbo decederēt: vt ipsos abijciētēs tanq; dignos q; a feris deuorarent. Eqtes ac pedites inter eos optimi fuere/ arcu/ gladio/ thorace ac securi ænea vtentes: aureas zonas/ aurea equorū frena ac pectoralia habētes. Ferri paræ apud eos fuit: argēto carebāt: ære & auro abundabāt: insular; cultores/ herbarū radices edebāt: & agresteis: fructus: ex quibus po-

Araxes.

Margus.

Oxus.

Dion/ Plinius & Macrobius. Sole deū putasse dicūt. Vrbinas adolefcens